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Informace z Rady města
Informace o činnosti rady v období 8. 6. 2016 – 27. 7. 2016. V tomto období se rada města sešla celkem 
čtyřikrát. Další plánovaná schůzka Rady města je na 10. 8. 2016. 

40. jednání Rady města konané v termínu 8. 6. 2016

Rada města schválila cenovou nabídku společnosti INPROS 
F-M na zpracování projektové dokumentace „Parkoviště na ul. 
Papírenská, Fučíkova“ ; cenovou nabídku Radima Šiguta na 
nátěry venkovních částí oken včetně rámů a oplechování, zá-
bradlí na balkóně na budově č. p. 1 (zámek). 

Rada města neschválila 6 hlasy na základě žádosti organizace 
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 
poskytnutí daru na podporu činnosti organizace z důvodu, že 
město Paskov podporuje především činnost místních organiza-
cí.

Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit na zákla-
dě žádosti organizace Římskokatolická farnost Paskov změnu 
účelu neinvestiční dotace na rok 2016 z opravy venkovní zdi 
na nový účel – provedení sanace zdiva památkově chráněného 
objektu kostela sv. Vavřince.

Rada města vzala na vědomí protokol o odborné technické 
kontrole dětských hřišť a sportovišť Města Paskov ze dne 10. 
5. 2016 zpracovaný společností SPORT CLUB s.r.o. a pověřila 
Ing. Přečka zajistit herní zařízení se závažnými závadami proti 
používání a zpracovat harmonogram odstranění všech závad.

Rada města uložila úkol Aleši Šafránkovi objednat banner s ná-
pisem Město Paskov.

41. schůze jednání rady města konané v 
termínu 22. 6. 2016

Rada města schválila cenovou nabídku 
Jana Masaryka na vybudování kolumbária 
s kapacitou 15 míst včetně nápisových de-
sek a doplnění Ceníku za užívání hrobo-
vých míst na místním hřbitově v Paskově o 
položku – služba za užívání urnové schrán-
ky v kolumbáriu. Dále schválila cenovou 
nabídku Jolany Bosákové na vybudování 
záhonu v zámeckém parku a cenovou na-
bídku společnosti Ridera Bohemia a.s. na 
drcení betonové sutě a převoz techniky.

Rada neschválila pořízení licence na uží-
vání ortofotomapy snímkované v průběhu 
roku 2015 od dodavatele TopGIS, s.r.o.

Rada města vzala na vědomí, že na zákla-
dě jmenovacího dekretu vydaného býva-
lým ředitelem školy p. Jaroslavem Gojem 
vykonává od 1. 1. 2016 do 30. 6. 2016 v pl-
ném rozsahu funkci statutárního orgánu v 
Základní škole Paskov p. Tomáš Mitura, od 
1. 7. 2016 bude funkci ředitele ZŠ Paskov 
vykonávat na základě jmenovacího dekre-
tu paní Mgr. Lucie Butkovová.

42. schůze jednání rady města konané v termínu 13. 7. 2016

Rada města schválila uzavření Veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby mezi Magistrátem 
města Frýdku-Místku a Městem Paskov. Předmětem smlouvy je umístění stavby pod názvem: „Seniorské 
bydlení – Zámek Paskov, budova „C“. Dále rada schválila cenovou nabídku Institutu Cirkulární Ekonomi-
ky, z.ú. na zpracování auditu odpadového hospodářství plán odpadového hospodářství, cenovou nabídku 
Jana Kavky na opravu a zprovoznění bytu na ulici Nádražní č. 34 v Paskově a podání žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – individuální na dofinancování akceschopnosti jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí.

Rada města vzala na vědomí cenovou nabídku společnosti FEMONT OPAVA s.r.o., na rekonstrukci staré 
nezateplené HARD skladové haly na pozemku parc. č. 1130/7 k.ú. Paskov, cenovou nabídku společnosti 
FEMONT OPAVA s.r.o na novostavbu nezateplené skladové haly, studii proveditelnosti úprav haly (zhod-
nocení stavu a odhad nákladů na rekonstrukci, vytvoření podkladů pro statický výpočet) a dokumentaci pro 
rekonstrukci a řádný provoz. Rada města dále vzala na vědomí cenovou nabídku Petra Webra na tlakové 
mytí zámkové dlažby v areálu hřbitova Paskov horkou vodou včetně impregnačního nástřiku (očištění a 
impregnace proběhne až po opravě chodníků v areálu hřbitova v Paskově).

Rada města projednala Petici za neprodlené řešení zápachu při provozu čističky odpadních vod v Paskově 
a rozhodla svolat veřejné projednání v měsíci září za účasti občanů podávajících petici, zástupce provo-
zovatele čističky odpadních vod Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. a zástupce České 
inspekce životního prostředí.
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Dále upozorňujeme občany na možnost zhlédnutí programu jednání Rady města Paskov na internetu 
http://www.mesto-paskov.cz/mesto-paskov/programy-rady-mesta 

a v případě zájmu bližšího seznámení s některým z projednávaných bodů, můžete přijít na městský úřad a na základě 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, dostat výpis z usnesení Rady města.

Řidiči se musí obrnit trpělivostí

Rada města souhlasila se znovu udělením licencí k provozování vnitrostátní linkové osobní dopravy do-
pravce ČSAD Vsetín a.s. z důvodu zachování dopravní obslužnosti pro občany města Paskov na linkách:

* 940097 Rožnov pod Radhoštěm – Frenštát pod Radhoštěm – Frýdek-Místek - Ostrava
* 940096 Horní Bečva - Rožnov pod Radhoštěm – Frenštát pod Radhoštěm – Frýdek-Místek – Ostrava.

43. schůze jednání rady města konané v termínu 27. 7. 2016

Rada města schválila zveřejnění záměru na pronájem části pozemku za bytovým domem č. 748 a 749 parc. 
č. 1183/33 k.ú. za účelem zřízení zahrádek, smlouvu o převodu práv a povinností stavebníka mezi ČEZ Dis-
tribuce a.s. a Městem Paskov (přeložka kabelů NN na pozemcích parc. č. 1105, 1106, 1107, 1110 a 111/1 
k.ú. Paskov v rámci stavby „Seniorské bydlení – Zámek Paskov, budova C), návrh na vydání výzvy k podání 
cenové nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce k projektu „Oprava místní 
komunikace Mírová“, návrh na vydání výzvy k podání cenové nabídky na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce k projektu „Oprava chodníku na ulici ke hřbitovu“, na základě žádosti ředitelky 
Mateřské školy Paskov, příspěvkové organizace výjimku z počtu dětí 24 ve třídě mateřské školy na 28 dětí 
ve třídě ve školním roce 2016/2017, na základě žádosti organizace Honební společenstvo Staříč poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu mezinárodní kynologické soutěže – Moravskoslezského poháru, který se 
uskuteční ve dnech 6. 8. až 7. 8. 2016 a kupní smlouvu mezi společností ZV AGRO, s.r.o. a Městem Paskov 
na použitý traktor kolový ZETOR 7341 SUPER TURBO s čelním nakladačem

Rada města vzala na vědomí oznámení Honebního společenstva Staříč o konání mezinárodní zkoušky 
ohařů pod záštitou Moravskoslezského kraje ve dnech 6. 8. až 7. 8. 2016 v katastrálním území Paskova 
(Oprechtic).

Rada města Paskova

„Upozorňujeme občany na „Rekonstrukci 
mostu ev.č. 48411-5 na silnici III/48411“ (dru-
hý most za hřbitovem směrem na Frýdek-
-Místek, po staré cestě).“
Objízdná trasa linky veřejné linkové osobní dopravy 
bude obousměrná a bude vedena po ulici Kirilovova 
a Místecká přes město Paskov a dále po své původ-
ní trase.Termín úplné uzavírky je od 1. 8. 2016 do 
30. 9. 2016
Autobusová zastávka Paskov, u hřbitova bude v 
obou směrech, po dobu úplné uzavírky, přesunu-
ta na ulici Kirilovova, asi 80-100 metrů od původní 
zastávky. Přesun zastávky, včetně vývěsu jízdních 
řádů, zajistí ČSAD Frýdek-Místek a.s.. Zadavatelem 
i majitelem komunikace je Moravskoslezský krajský 
úřad.

„Dále upozorňujeme občany na částečnou 
uzavírku silnice D56 ("dálnice") mezi Pas-
kovem a Ostravou“ v období od 8. 8. do 2.10.. 

Uzavřen bude vždy jeden jízdní pás. Uzavírka bude 
ve směru od Frýdku-Místku začínat ještě před sjez-
dem na Paskov, proto - zejména v ranních hodinách 
- bude vhodné využít jiné komunikace (např. přes 
Řepiště či okolo pily Paskov).

„Řidiči cestující do Ostravy se kromě této 
uzavírky musí připravit i na uzavírku mostu 
na ul. Dr. Martínka v Hrabůvce (za zastávkou 
Benzina)“, 

kde bude provoz rovněž sveden do jednoho jízdního 
pásu a dá se očekávat tvorba kolon. Tato uzavírka 
bude rovněž od 8. 8..

Opravu komunikace realizuje Ředitelství silnic a 
dálnic ČR. S případnými dotazy jej kontaktujte, pří-
padně se obraťte na Moravskoslezský krajský úřad, 
který vydal rozhodnutí ve věci povolení omezení 
obecného užívání silnice.

Jan Širc
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Poslední výzva před režimovým 
otevíráním kontejnerů 
na zelený odpad!

Na upravenou osmičku si 
budeme muset ještě počkat
Vzhledem ke stavebním úpravám dopravních komuni-
kací, které se v Paskově dělají (oprava mostů na ulici 
Místecká), dochází k oddálení změny trasy linky MHD 
Frýdek-Místek č. 8. až na prosinec 2016. Linka bude 
vést přes zastávku „U hřbitova“ směrem „Sokolovna“, 
„Folvark“, „Dolní most“, „Most“, „Nadjezd“, „Břehy“ a 
bude končit na „Nová Bělá, Mitrovice“.

Kristýna Šircová

Právní poradna 
pokračuje
Rada města Paskov rozhodla 
o pokračování bezplatné práv-
ní poradny pro občany Pasko-
va a Oprechtic formou ústních 
konzultací v zasedací místnosti 
Městského úřadu Paskov v době 
od 16:00-17:00 hodin v násle-
dujících termínech: 18.srpna, 
15.září, 13.října, 17.listopadu, 
15.prosince 2016. Právní porad-
na je připravována ve spolupráci 
s Advokátní kanceláří Jiřího Ku-
baly, advokáta.

Dobrý den,

v minulém čísle zpravodaje jsem Vás prosil o pozornost kolem 
kontejnerů na zelený odpad.

Po dvou měsících je situace zachycená na fotografi - tak vypa-
dají kontejnery na zelený odpad po pouťovém víkendu.
Pokud se bude situace stále opakovat, budeme nuceni kontej-
nery uzamknout a režimově otvírat pro občany, což bude pro 
všechny zbytečně komplikované.

Myslím, že k tomu není víc co dodat. Vždy se musí minimálně 
jeden neukázněný občan objevit, aby pokazil činnost ostatních.

Ing. Zdeněk Bělík - místostarosta

Foto: Je nám z toho smutno.

Foto: Změny trasy linky MHD se jen tak nedočkáme.
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 Ukázky  volnočasových aktivit: 

  SDH Paskov (ukázky z činnosti) 
  DDM Vratimov (nabídka a vedoucí kroužků) 
  Doprovodné hry, soutěže 
  Skákací hrad 

 
 
 
 

                                                       Akce za každého počasí. 
                                                     Za deště – prostory KOMUNITNÍHO CENTRA Paskov 

 
kontaktní osoba: Renáta Míčková 

                   tel.: 739 201 078 
                                              e-mail: r.mickova@ddmvratimov.cz  
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Inzerce

Pro žáky ze základní školy v Žabni 
jsme na středu 15. června připra-
vili zábavné dopoledne nazvané 
"POZNÁVÁME RODNOU HROU-
DU".

Děti plnily různé úkoly již po cestě 
z Žabně do Paskova. Po přivítání 
v knihovně a nutném občerstve-
ní, jsme se vypravili společně na 
zámek, kde nás čekal pan Šafrá-
nek, aby děti provedl zámeckými 
komnatami.

Poté se děti rozdělily na družstva 
a v zámeckém parku plnily různé 
úkoly.

V knihovně pak všichni obdrželi 
glejt s pečetí zámeckého pána.

„Děkujeme panu starostovi za 
zapůjčení pečeti, panu Šafrán-
kovi za poutavé vyprávění o 
zámku a panu fotografovi za 
kvalitní fotky.“

Knihovna Paskov

Žabeňské děti navštívily paskovskou knihovnu i zámek

Dům dětí a mládeže Vratimov připravil pro děti akci 
HURÁ PRÁZDNINY na poslední školní den. Ve čtvrtek 
30. června přišlo 85 školáků na zahradu Komunitního 
centra Paskov.
Na děti i rodiče čekaly úkoly a otázky z oblasti bezpeč-
nosti a samozřejmě i stanoviště, kde měli příležitost vy-
zkoušet si svou zručnost. Za odměnu byl pro děti připra-
ven skákací hrad a palačinka zdarma.
Za hezké odpoledne patří velký dík Městu Paskov za 
finanční podporu a zaměstnancům komunitního centra.
Těšíme se v novém školním roce.

za DDM Vratimov Renáta Míčková

Hurá prázdniny

Náš klub se schází v areálu chovatelů, kde jsme 
začali hrát kuželky získané v soutěži s Erou. Ne-
chybí ani pohoštění, které si členové pod pevnou 
rukou p. Zemanové a p. Klašterkové připravují. 
Byli jsme na zájezdu ve Strečně, kde jsme se 
plavili na vorech. Někteří si dali výšlap na Stre-
čenský hrad. Po cestě zpět jsme se zastavili v 
Sulovských skalách. 

„Členové klubu se dva měsíce starali o 
hlídání výstavy na zámku. Chtěla bych 
všem, kteří se aktivně podílejí na akcích, 
které pořádá Městský úřad, poděkovat.“

Koncem měsíce nás ještě čeká hlídání příjezdo-
vých cest, protože proběhne 10. ročník cyklistic-
kého závodu. 
V měsíci záři bychom chtěli uspořádat sbírku šat-
stva, kterou musíme domluvit s Městským úřa-
dem. Informace k této sbírce budou vyvěšené na 
plakátech.

 za klub důchodců Hana Fojtová

Důchodci se baví 
i v letních měsících

ANTÉNNÍ SERVIS
montáže a opravy televizních 
antén, satelitních kompletů.

Marek Šťastný, 
Ostrava-Výškovice, 
Tel.: 604 784 471,

www.montaz-satelitu.eu

Foto: Interaktivní prohlídky zámku.

Foto: V parku se dětem líbilo.
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Dětský aerobic 
Ing. Michaela Krečmerová
5 – 12 let
Pondělí 16:30 – 17:20 hod – sál 
KC
Cílem je pochopit smysl protaho-
vání, posilování a umět si doma 
zacvičit s hudbou krátkou sestavu.

Robotek 
Radoslav Kaduk
8 – 15 let
Pondělí 16:30 – 17:20 hod – klu-
bovna KC
Sestavit si zajímavé elektrické ob-
vody, rádio, detektor lži pomocí 
elektronické stavebnice.

Výtvarné tvoření a hry 
Simona Horutová
6 – 15 let
termín upřesníme v září – klubov-
na KC
Zajímavé výtvarné techniky, kolá-
že, modelace, hry, soutěže.

Sportovky I. 
Mgr. Kristýna Šircová
5 – 10 let
termín a místo upřesníme v září
Rozvoj pohybových schopností a 
osvojení pohybových dovedností. 
Děti si osvojí správný styl běhu, 
základy driblinku, chytání a házení 
míče.

Lovci záhad 
Vašek Dušek
8 - 15 let
Středa 16:00 – 16:50 hod – klu-
bovna KC
Hledáme odpovědi na otázky. Do-
kazujeme, proč se věci dějí tak, 
jak se dějí.

Street dance I. 
Lucie Kretová
6 – 12 let (nesoutěžní skupina)
Středa 16:00 – 16:50 hod – sál KC
Street dance zahrnuje všechny 
"pouliční tance".
Základem pouličního tance (Batt-
les-jamming) je unikátní styl, kte-
rým tanečník vyjadřuje pocity pro-
střednictvím tance.

Street dance II. 
Lucie Kretová
8 – 15 let (soutěžní skupina)
Středa 17:00 – 18:20 hod – sál KC
Street dance zahrnuje všechny 
"pouliční tance".
Taneční skupina v druhém pololetí 
školního roku vyrazí na soutěže v 
blízkém okolí.

Přípravka Paskovská Sluníčka 
Martina Hrdá
5 – 7 let
Čtvrtek 15:00 – 15:50 hod – sál KC
Nácvik techniky s hůlkou, jedno-
duché sestavy, hry a příprava vy-
stoupení na veřejnosti.

Mažoretky Paskovská Sluníčka 
Renáta Hloušová, Martina Hrdá
stávající a nové členky
Čtvrtek 16:00 – 17:20 hod – sál KC
Příprava na soutěže a vystoupení 
na veřejnosti.

Šikulové 
Marcela Sklepková
6 – 14 let
Čtvrtek 17:00 – 18:20 hod – klu-
bovna KC
Různé techniky – papír, recyklova-
né výrobky, ubrousková technika, 
barvy na textil, batikování, samo-
tvrdnoucí hmota. Na konci činnosti 
– různé hry.

Taekwon-do začátečníci 
Eliška Hradílková
5 – 11 let
termín a místo upřesníme v září
Taekwon-do je dynamické, mo-
derní, efektivní a oblíbené korej-
ské umění sebeobrany a bojové-
ho sportu. Taekwon-do je bojové 
umění sebeobrany pro všechny, 
kteří v něm chtějí najít sami sebe.

NABÍDKA KURZŮ PRO DOSPĚ-
LÁKY v Paskově

Taneční kurz pro dospělé Rená-
ta a Miloslav Hloušovi
začínáme 4. 10. (8 lekcí + závě-
rečný večer)
Úterý od 18:30 (2 vyučovací hodi-
ny)
Výuka tanců waltz, valčík, tango, 
foxtrot, polka, cha-cha, jive, blues, 
country.
S sebou: neformální oděv (nedo-
poručujeme rifle), taneční obuv.

Nabídka kroužků DDM Vratimov v Paskově
Dům dětí a mládeže Vratimov, pobočka PASKOV nabízí ve školním roce 2016/2017 zájmové útvary
Všechny uvedené kroužky budou probíhat v budově KC Paskova a tělocvičně ZŠ.

Činnost zahájíme v „UKÁZKOVÉM“ týdnu od 19. 9. do 23. 9. 2016.

Bližší informace a přihlášky od 1. 9. 2016 v kanceláři DDM Vratimov nebo na www.ddmvratimov.cz

POZVÁNKA
na 

„UKÁZKOVÝ TÝDEN“

19. 9. (pondělí) – 23. 9. (pátek)

- kroužky dle platného rozvrhu 
viz. www.ddmvratimov.cz

- možnost vyzkoušet více krouž-
ků bez poplatku

- možná konzultace rodičů s 
vedoucími kroužků
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Paskovjánek na Leaderfestu 
v Jeseníkách 

„Ve čtvrtek 9. 6. 2016 se Dětský folklorní soubor PASKOVJÁ-
NEK prezentoval se svým programem na 5. ročníku Leader-
festu 2016 Jeseníky, který se letos konal v lázeňském měs-
tečku Karlova Studánka.“ 

Setkaly se zde jak Místní akční skupiny z České republiky, tak i skupiny ze Slovenska a Polska. Rádi bychom 
touto cestou poděkovali městu Paskov za příspěvek na autobus, autodopravě Arnošt Novák a zejména na-
šim maminkám za přípravu krojů i samotnou pomoc přímo v Karlové Studánce. Děti čeká v nejbližší době 
celodenní soustředění a začátkem září vystoupení na Lašských Slavnostech - tak třeba i tam se na Vás 
budeme těšit :-)

Švachovi

Foto: Paskovjánek v plné kráse.

Foto: Společně si užíváme každou akci.



Foto: Táborová základna Pionýru Paskov.

Foto: Děkujeme za nové celty.
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Obnova stanových celt na Pionýrských táborech 
Letní tábory v krásném údolí řeky 
Moravice se blíží ke konci a my 
bychom Vás rádi informovali o 
projektu, který se nám letos poda-
řilo uskutečnit… nese název „Ak-
tivní děti v čisté přírodě“ a jedná se 
o postupné obnovení všech stano-
vých celt. 

„Díky realizaci projektu 
umožníme pobyt dětem ve 
stoprocentně vyhovujících 
hygienických podmínkách a 
ubytování na táborech bude 
zase o něco kvalitnější.“ 

Letní tábory jsou naše hlavní čin-
nost. Během letních prázdnin 
máme 3 táborové turnusy, každý 
má kapacitu 52 dětí a 25 dospě-
lých. Celý tábor na začátku prázd-
nin postavíme a na konci srpna 
zbouráme. Veškeré vybavení do-
vážíme a na prázdné louce u řeky 
vyrostou stany, jídelna, kuchyně, 
indiánské tee-pee a zázemí pro 
děti i dospělé. Toto zázemí vyho-
vuje všem hygienickým předpi-
sům. Každoročně máme kontroly 
z KHS v Opavě a vždy máme vše 
v pořádku.

V každém roce investujeme do 
výbavy a údržby tábora hodně 
prostředků a práce našich členů. 
Všichni členové PS Paskov chodí 
na různé kurzy, aby byli řádně pro-
školení a mohli pracovat s dětmi, 
starají se o děti zdarma a v rámci 
své dovolené. S podporou města 
a sponzorů se nám daří udržovat 
materiální zabezpečení v provo-
zuschopném stavu a tábory se 
tak mohou uskutečnit a děti mo-
hou prožít léto plné zábavy a her 
v přírodě na čerstvém vzduchu. V 
tomto roce nás však čekala větší 
investice a tou je nákup nových 
stanových celt. Vlivem dlouho-
dobého používání byly stávající 
stanové celty již nevyhovující, ob-
jevují se na nich plístě a i přes veš-
kerou snahu o vhodné zacházení 
a odborné čištění a impregnaci se 
v místě plísňových teček objevily 
drobné dírky, kterými do stanů za-
tékalo. Abychom obnovili celty na 
všech stanových podsadách, po-
třebujeme jich celkem 40 ks, jedna 
celta stojí 3900 Kč vč. DPH.
Jelikož je ušití tolika celt časově 
hodně náročné, je realizace pro-
jektu rozprostřena do několika mě-

síců. Momentálně jsme přibližně v 
polovině a vše by mělo být dokon-
čeno do konce roku 2016.

Projekt se nám podařilo usku-
tečnit hlavně díky velké finanč-
ní podpoře Nadace OKD, která 
nám přispěla na polovinu nákladů 
za ušití nových celt, tedy 78 tisíc 
korun, druhou polovinu nákladů 
pokryjí našetřené vlastní zdroje a 
také část dotace od města Pas-
kov. Tým Nadace OKD nás přijel 
také navštívit přímo na tábor, kde 
se na vlastní oči přesvědčili, jak i 
v dnešní uspěchané době může 
vše fungovat v souladu s přírodou, 
bez elektřiny a mobilního signálu. 
Měli jsme tak možnost se osobně 
poznat a my děkujeme nejen za 
milou návštěvu :-).

Kateřina Biedrawová 
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Připravujeme pro Vás a Vaše děti čtyři pohádkové trasy v zámku a zámeckém parku. 
Drobné soutěže i odměny. 

Na děti čeká oblíbená projížďka na lodičce a nově také na bryčce tažené koněm. 
Do 19:00 hodin uvidíte také ukázky lidových řemesel a k poslechu bude hrát živá hudba.
V době prohlídkové přestávky (18:00-19:00) jsou připraveny komentované ukázky práce s koňmi i se  
zapojením dětí. 
Po celou dobu pohádkových prohlídek je připraveno bohaté občerstvení.

Předprodej časovaných vstupenek na Městském úřadě od 8.srpna. 
Počet vstupenek na jednotlivé časy je omezen ! 

Vstupné : dospělí 60,- Kč, děti 30,- Kč

POHÁDKOVÉ 
PROHLÍDKY

PASKOVSKÉHO 
ZÁMKU

| 14:30-23:00 hodin



2016 SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN
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15                                                                                  
Máte už vstupenku na 

pohádkový zámek? 
Jestli ne, tak na MěÚ ji 

dostanete.

22 29 5                                                                                  
Svatováclavský hudební 

festival, kostel sv. 
Vavřince, 18h

12                                                                                  
V srdci moře, 18h,            

60 Kč

19                                                                  
Grandhotel Budapešť, 

18h, 50 Kč

26                                       
Až na Severní pól, 16h, 

30 Kč                                 
Orel Eddie, 18h,                   

80 Kč/40 Kč (děti)

3                                                                                  
Týden knihoven

10

ÚT

16 23 30                                                                                  
Zasedání Zastupitelstva 
města Paskov, 17h, KD 

Oprechtice

6                                                                                  
Výstava fotek Marka 

Šimíčka (do 20.9.), 
knihovna

13 20 27                                                    
Beseda s min.zahr.věcí 

Zaorálkem, 16h, KCP

4 11

ST

17 24 31 7 14 21                                                                                 
Sběr velkoobjemového 

odpadu

28                                                                                  
Svatováclavská 
minikopaná, 9h

5                                                                               
Uzávěrka Paskovského 

zpravodaje

12

ČT

18                                                                                  
Bezplatná právní 

poradna

25 1                                
Zahájení školního roku      

Vernisáž výstav Karla 
Švacha (malba) a Jiřího 
Javorka (foto), 17h (do 

29.10.)

8                                                                                  
Učitelka, 18h, 50 Kč                        

Děti, mládež, volný čas, 
15:30h, KCP

15                                                                                  
Bezplatná právní 

poradna                          
Kung Fu Panda 3, 16h, 

30Kč                                             
Perfektní den, 18h,50Kč

22                                                                                 
Sběr velkoobjemového 

odpadu

29 6 13                                                                                  
Bezplatná právní 

poradna

PÁ

19                                                                                  
Výstava zvířectva 

chovatelé

26 2                                                                                  
Schůzka s nově 

přijatými žáky ZUŠ, 16h

9 16 23 30 7                                                                                  
Beseda s Lenkou 

Rožnovskou, knihovna

14

SO

20                                                                                  
Výstava zvířectva 

chovatelé

27                                                                                  
Pohádkový zámek od 

14:30

3                                                                                  
Setkání 

handikepovaných dětí, 
Mořkov u Nového Jičína

10                                                                                  
Házená, 16h (ml.ž.) a 

18h (muži) 

17 24                                                                                  
Házená, 14h(ml.ž.), 16h 

(ženy), 18h (muži)                   
Den regionu Slezská 

brána (zámek)

1 8                                                                               
Drakiáda                 

Házená, 14h(ml.ž.), 16h 
(ženy), 18h (muži)

15                                                                                 
Házená, 14h(ml.ž.), 16h 

(ženy)

NE

21                                                                                  
Výstava zvířectva 

chovatelé

28 4 11 18 25                                                                                  
Výstava fotografií Sáry 

Lipovské (do 30.10.)

2 9 16

Kalendář akcí

Legenda k typům akcí: město; instituce (ZŠ, ZUŠ, MŠ, Knihovna, DDM); spolky; sport; kino.
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Mladí ještěři v Praze bronzoví
Ve dnech 5. - 9. 7. 2016 se náš 
klub účastnil mezinárodního tur-
naje Prague games 2016 a to v 
kategorii B12.
Letos, asi po 12 letech, kdy se to-
hoto turnaje zúčastňujeme, jsme 
poprvé v historii dovezli medaile!!! 
Kluci svou bojovností a mnohdy 
i bolavou obětavostí vybojova-
li bronz. K tomuto úspěchu nás 
však čekala dlouhá, nelehká ces-
ta. Paradoxem na tom všem je, že 
letos se s Prahou vlastně moc ne-
počítalo, protože kluci byli mladší, 
než daná kategorie B12 povoluje. 
Nějaký velký úspěch byl tedy pou-
hým snem. 
Ve skupině nás čekali 3 čeští 
soupeři a jeden zahraniční – ze 
Švýcarska.  Prvním soupeřem 
byl TJ Hraničář Malonty, který 
kluci porazili 3:2. Odpoledne na 
nás čekal TJ Turnov. Tento zápas 
jsme si velice užili, jelikož jsme jej 
vyhráli 13:1. V dobré náladě tým 
regeneroval a odpočíval. Druhý 
herní den nás čekal FBC Start98 
Kunratice. Tento zápas byl velice 
napínavý, ale nakonec nás tento 
tým porazil 2:3. Večerní zápas byl 
pro kluky nejzajímavější - jednalo 
se o návštěvu ze zahraničí. S tý-
mem Zurich United Blue jsme již v 
minulých letech hráli, věděli jsme, 
že se jedná o těžkého soupeře. 
Kluci se však nenechali zastrašit 
a výsledkem 3:3 získali 1 bod do 
tabulky skupiny.
„Tyto výsledky nám přines-
ly 2. místo ve skupině a do 
play-off nám první soupeř 
vyšel Mocní tuleni Podbořa-
ny.“ Tento tým kluci porazili 5:0 
a náš gólman Víťa Brož si tedy 
vychytal svou vytouženou nulu na 
turnaji!!!  V dalším kole na nás če-
kali opět Švýcaři a to Zug United 
Red. Měli na turnaji pověst střel-
ců. Tento zápas byl pro nás asi 
nejtěžší. První gól, jsme sice trefili 
my, nicméně Švýcaři zabrali a po 
prvním poločase vyhrávali 3:1. O 
poločasové pauze, předvedli svou 
skvělou „hecařskou práci“ Adam 

Kučera a Michal Klučár. Druhý 
poločas vypadal úplně jinak a klu-
ci dokázali srovnat a udržet toto 
skóre až dokonce. Na nájezdy šel 
do brány opět náš skvělý gólman 
Víťa Brož, který ukázal svůj talent 
naplno. Po napínavých nájezdech 
jsme Švýcary poslali domů a to 
výsledkem 2:1. Euforii po tomto 
zápasu nejsem schopná popsat. 
Slzy štěstí se objevily na obličeji 
snad všech, včetně trenérů a fa-

noušků.
Posledním pátečním soupeřem 
byli kluci z FBC Ostrava. Domní-
vám se, že to byli jasní favorité 
na finále, což předvedli i v našem 
vzájemném zápase, kde nás jasně 
přehrávali. Naši kluci podali skvě-
lé výkony, nicméně tento zápas 
byl nad jejich síly. Tady naše cesta 
měla končit. Situace se však změ-
nila po rozhodnutí komise JURY, 
která z důvodů porušení propozic 
turnaje o startu neoprávněného 
hráče FBC Ostrava, kontumovala 
zápas v náš prospěch. 

„Toto rozhodnutí pro nás 
znamenalo, že medaile je 

jistá.“ 
Kluci to zlehka oslavili a šlo se 
spát. Brzy ráno čekal Florbal Cho-
dov blue. Tento soupeř byl hratel-
ný, nicméně na našich klucích se 
projevila únava a i přes obrovskou 
snahu, jsme tomuto soupeři pod-
lehli 2:8. 
Po příjezdu do Paskova na nás 
čekala malá oslavička, přímo na 
nádraží v podobě nadšených rodi-
čů, šampusu a malého občerstve-
ní. Děkuji všem zúčastněným, 
kluci se divili, kolik rodičů a zná-
mých na nádraží dorazilo.
Tento úspěch je pro Paskov 
opravdu velký a musím všechny 
kluky moc a moc pochválit. Ať už 
šlo o Víťu Brože, který předvedl 
nejeden šílený zákrok, tak o obě-
tavé obránce, ale i dravé útočníky. 
Kluci si tuto medaili opravdu za-
sloužili a jsme na ně opravdu hrdí.
Na úplný závěr bych chtěla podě-
kovat nejen klukům za jejich výko-
ny, ale i rodičům za velkou podpo-
ru po celou dobu turnaje.
Sestava týmu: David Janecký, 
Lukáš Kiš, Petr Pajma, Martin 
Petr, Petr Novák, Tomáš Hodulík, 
Robin Žvak, Jakub Onderka, Mink 
Guyen, Víťa Brož, Jan Čermák, 
David Moroň

Trenéři Milan Kobzík a Sandra 
Moravcová

Foto: Bronzoví medailisté ... Gratulujeme!

Foto: Bojovníci naživot a na smrt.
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ZUŠ Vratimov - pob. J. Vostradovského v Paskově

POZVÁNKA
Schůzka s rodiči nově přijatých žáků se uskuteční 

v pátek 2. září 2016 v 16 hodin v ZUŠ Paskov
Vaše účast na této schůzce je nezbytně nutná !
Tel.: 910 115 306 – pobočka Paskov,  

vedoucí pobočky paní uč. Zlatuše Havránková

Již začátkem května jsme ukončili tréninkovou čin-
nost žáků kvůli likvidaci luxferů v herně. V průběhu 
dubna už ukončili tréninky také dospělí. Začali jsme 
se již duševně připravovat na následující sezonu. Si-
tuace se poněkud změnila, když Slezan Frýdek Mís-
tek koupil od KST Vsetín 3. ligu mužů. Jejich oddíl 
hrál loni KS II spolu s naším A družstvem, které si 
vybojovalo postup do KS I. Slezan své místo nabídl 
našemu B družstvu, kterému se nepodařilo v proběh-
lé sezoně postoupit. Nabídku jsme s radostí přijali a 
uskutečnili převod našeho B-čka do KS II. V této sou-
těži jsme již přihlášeni. Uvědomili jsme si ale, že na 
dvě družstva v krajských soutěžích nemáme dosta-
tečný počet kvalitních hráčů. Rozhodili jsme sítě po 
všech vhodných kandidátech, ale nepodařilo se nám 
nikoho získat na přestup do našeho oddílu. Rýsuje 
se možnost získat aspoň tři hráče z KST Ostrava na 
střídavý start do našeho A-čka. Vše máme dobře roz-

jeté a pokusíme to dotáhnout do vítězného konce v 
průběhu srpna. Do okresních soutěží již máme při-
hlášené C-čko a nově i D-čko.
Proběhlo také vyhodnocení mládeže u oddílů, kte-
ré hrají krajské soutěže. Z 28 oddílů jen 10 nemu-
sí platit pokutu za nesplněná kritéria. Patříme mezi 
ně. Dalších 7 oddílů platí pokutu za nesplněný počet 
rozhodčích či trenérů s potřebnou kvalifikací. Do této 
kategorie nepatříme.
Všichni naši členové nabírají momentálně síly na 
prázdninách, či dovolených. Jen bratři Slaní se zú-
častnili tréninkového soustředění mládeže, které po-
řádal SKST Baník Havířov. Moc se jim tam líbilo. V 
srpnu budou oba startovat na satelitním turné v Haví-
řově a v Hluku. Trénovat naplno začneme až koncem 
prázdnin.

Miloslav Valenta

Přípravné období stolního tenisu

Inzerce



Foto: Mladí hasiči Paskov.
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Paskovský kroužek mladých hasičů je velmi aktivní
Máme členy všech věkových ka-
tegorií: dorostence a dorostenky, 
starší žáky a mladší žáky. Stejně 
jako každý rok i letos objíždíme 
hasičské soutěže, ale zažíváme 
spoustu legrace i na jiných akcích.
Hlavní disciplínou požárního spor-
tu je požární útok. Letos jsme se 
zúčastnili již 10. ročníku Morav-
skoslezské ligy mladých hasičů. 
Liga ještě neskončila a tak nás če-
kají 3 ligová kola.

„Hasičský sport je záležitostí 
teplých dní, to však nezna-
mená, že bychom se přes 

zimu nudili!“ 

Schůzky máme pravidelně po 
celý rok. V sezóně především tré-
nujeme na soutěže, v zimě pak 
hrajeme hry v hasičárně. Kromě 
pravidelných schůzek jezdíme na 
výlety, vyřádit se na bazén nebo 
pořádáme večery plné zábavy na 

hasičárně.
V létě zase využíváme teplých  
večerů a pořádáme letní kino nebo 
přespáváme na zahradě hasičár-
ny.
Na začátku července jsme byli 
na čundru v Jakartovicích, kde to 
máme moc rádi, protože je tam 
krásně, můžeme se koupat v zato-
peném lomu, péct maso na břidlici 
a užívat si ticha lesa. Letos jsme 
jeli v dost hojném počtu. V srpnu 
nás taky čekají další zajímavé 
akce. Moc jsme si to užili.
Chceme, aby naše hasičárna byla 
pěkná a čistá, tak se musíme za-
pojovat i do hasičských brigád. 

„Pomáháme na zahradě, uklí-
zíme v garáži a hodně jsme 
pomáhali s přípravou naší 
soutěže.“

Na příští rok plánujeme lyžařský 
zájezd na Horní Bečvě, kde jezdí-
me už hodně let společně i s jinými 
sbory. Určitě budeme dále jezdit 
na pohárové soutěže a budeme 
závodit v rámci Moravskoslezské 
ligy mladých hasičů v požárním 
útoku. Určitě spolu zažijeme spo-
lečná dobrodružství a legraci.

Za kolektiv MH SDH Paskov
Markéta Pohludková 

a Kateřina Pěluchová 

Žákovské oddíly v házené se pohybem rozlouči-
li se sezónou 2015/2016. V první části úterního 
odpoledne si užily vzájemného zápolení při laser 
game v Bartovicích, poté se přesunuli na Oleš-
nou do aquaparku, kde využili všech tobogánů i 
možnosti si zaplavat v 50m bazénu.  
Příprava na novou sezónu je v plném proudu a 
tréninky mládeže začnou od v týdnu od 23. srpna. 

Kristýna Šircová

Malí házenkáři se loučili
se sezónou

Foto: Tobogány, skluzavky, voda ... zaručená zábava.

Foto: Po tréninku zasloužená odměna.



Foto: Letos se tohoto turnaje zúčastnila pouze jedna hráčka Paskov Sabrina Moravcová. 
Doufáme, že do dalších let se tohoto turnaje zúčastní i celý Paskovský tým.

Foto: Sportovní hala Švédského Falunu
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Zkušenost ze švédského Falunu

Kromě neskutečných zážitků, ži-
vota a kultury zdejších obyvatel, 
muselo každého z nás zaskočit 
možnosti, které zde mají, přede-
vším v možnostech pohybové akti-
vity. Město, zhruba ve středu švéd-
ského království, kde žije přibližně 
30 tisíc obyvatel, je známo přede-
vším svými skokanskými můstky, 
ve vysekané skále a běžkařským 
ski-areálu, kde se často pořá-
dají závody světového poháru. 
Co ovšem překvapí, je ohromné 
množství sportovišť na všemožné 
sporty. A většina s volným přístu-
pem. Množství hal zase připomíná 
v našich končinách snad menší 
průmyslovou zónu se známými 
montovnami (ovšem mnohem 
„úhledněji projektována“). Turnaj 
se uskutečnil v jediné hale! V nej-
větší části na plochu vlezly 4 hřiš-
tě a klasickém rozměru 40x20m, 
kde bylo vyznačeno spousty ploch 
na všemožné další halové spor-
ty, včetně 200m oválu. Za stěnou 
se nacházelo špičkové hřiště pro 
elitní tým. Jednoduché a zároveň 
ekonomické. V hale je i menší ba-
zén, větší posilovna, restaurace, 
malým obchůdkem se sportovním 

vybavením. V podzemí plochy pro 
gymnastiku, judo, zápas a další. 
Venkovní terasa spojená s malým 
aqua parkem. Toto je styl sever-

ského pojetí sociálního preventiv-
ního programu. Vsadili zkrátka do 
sportovišť a tím nabídli možnost, 
hlavně mládeží, se takto seberea-
lizovat. A jsou s tím úspěšní a spo-
kojení. A ani k tomu nijak zvlášť 

nepotřebují nějaké velké množství 
dospělých odborníků. Děti totiž 
trénují jejich rodičové, a s nějakou 
radou a dohled občas přijde někte-
rý hráč z A-týmu. Opět jednodu-
ché, všichni ochotní, přesto velmi 
účinné a úspěšné. Ve městě nao-
pak narazíte jen na malé množství 
něčeho na způsob našich restau-
račních zařízení.
Právě nyní se Paskov nachází v 
situaci, kdy se rozhoduje, co bude 
dál se sportováním u nás. Nafuko-
vací hala má před sebou posled-
ní sezónu, snad ještě vydrží, a v 
plánu je (doufejme, že nezůstane 
jen u něj) nějaké hala nová. Ob-
čas se objevují názory, zda-li je to 

vůbec zapotřebí, ale rozhodně zlo-
mové rozhodnutí, jestli v Paskově 
kolektivní sporty-házená a florbal, 
budou vůbec ještě pokračovat 
nebo zaniknou úplně. Situace je 
nyní zdlouhavá a začíná převa-
žovat skeptický pohled sportovců. 
Vše je v rukou vedení města, jak 
se k tomu postaví a jak se roz-
hodne.  Ono rozhodnutí se projeví 
až v budoucnosti. Pokud se díky 
dosloužení nafukovačky napořád 
podstatně omezí dnešní možnos-
ti, mládež si jistě zábavu nějakou 
najde, množství pohostinství v na-
šem městě tomu vybízí. A jestli na-
opak se do nějaké skromnější haly 
nakonec pustíme a celkové využi-

tí by nebylo takové, jaká by byla 
představa (což velká poptávka po 
možnosti hřišť halových sportů v 
okolí, především Ostrava i Frý-
dek-Místek nyní nenapovídá), pak 
ovšem nikdo nemůže mít pocit, 
že vedení města pro to neudělalo 
maximum. A jestli opravdu bude 
dostatečně využívána samotnou 
veřejností a mládeží, to je už pře-
devším na nás občanech Paskova 
a hlavně rodiči, jestli své děti vyže-
neme od počítačů a alespoň 1-2x 
týdně je přivedeme si zasportovat. 
To rozhodnutí není na škole, úřa-
dech, spolcích…ale jen a jen na 
nás.

Pavel Moravec

Koncem sezóny jsme měli možnost zúčastnit se výjezdu 
na mládežnický florbalový turnaj do Švédska, spolu s praž-
ským Chodovem. Podívat se a vůbec zahrát si v kolébce 
toho sportu, je nezapomenutelným zážitkem pro každého, 
kdo má co dočinění v tomto sportu. Ale navštívit přímo 
městečko Falun, jehož tým momentálně několik let panuje 
světovému florbalu (poslední tři roky mistr Švédska, vždy 
také vítěz Poháru mistrů…) to už se poštěstí zcela výjimeč-
ně.
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Stres je častým průvodcem člo-
věka západní společnosti. Někdy 
nás provází ránem, často pracov-
ním procesem, ochotně se dosta-
vuje v různých náročných život-
ních situacích. Stresová reakce 
má svůj význam, v případě ohro-
žení nás velmi rychle aktivuje, ale 
dlouhodobě nám nesvědčí. Naru-
šuje naši imunitu, zvyšuje hladinu 
cholesterolu a riziko ucpání cév, 
bere nám energii, dobrou náladu a 
často i plodnost. Ve stresem zatí-
ženém těle se rozvrací rovnováha 
hormonů, schopnost dobře rege-
nerovat, pořádně se vyspat, léčit 
si závažné onemocnění zevnitř. 
Mylně se domníváme , že se dá 
odstranit pomocí léků.

Na první pohled se zdá, že nelze 
než se s tím smířit. Jak by se mohl 
normální současný člověk vymanit 
z toho nekonečna úkolů, které na 
sebe klade on, případně jeho oko-
lí? Psychický stres způsobuje pa-
tologické děje v našem těle. Stojí 
za to hledat cesty jak ho omezit. 
Měnit svůj přístup a měnit okol-
nosti, které máme pod kontrolou. 
Je to běh na delší trať, ale pro kva-
litu našeho života má každý dílčí 
úspěch velký význam. Nezatěžuje 

nás jen stres psychický. Přestože 
mu věnujeme hodně pozornosti, 
ve skutečnosti nás do začarova-
ného kruhu chronické stresové 
reakce vede ještě mnohem silně-
ji jiný fenomén dneška, a to stres 
nutriční. Lidské tělo totiž po požití 
nekvalitní, na živiny chudé stra-
vy prožívá ukázkovou stresovou 
reakci s veškerými důsledky. Pří-
roda se nás snaží upozornit, že v 
našem jídle prostě chybí klíčové 
součástky. Bez nich, bez pestré 
škály živin, nelze zachovat zdraví 
a kvalitní život. Stresová reakce se 
díky tomu stává denní destruktiv-
ní součástí našeho bytí. Jedním z 
hlavních přínosů Zelených potra-
vin je to, že tento problém efektiv-
ně řeší.

Ječmen a chlorella GW jsou jedno-
duše velmi cenným zdrojem všech 
klíčových součástek, které naše 
tělo tolik potřebuje. Jejich zařaze-
ní do jídelníčku významně omezí 
chronickou stresovou reakci a její 
důsledky. Je to jeden z důvodů, 
proč Zelené potraviny, k překva-
pení mnohých, fungují jakoby „na 
všechno“. Bez nutričního stresu se 
totiž naše tělo začne samo dávat 
zase do pořádku. Zlepšuje se imu-

nita, metabolizmus, nálada,. Zno-
vu se obnovuje hormonální rovno-
váha, funkční trávení, regenerace 
a schopnost samoléčby.

Má to jeden háček. I konzumace 
Zelených potravin může způsobo-
vat stres. Například v momentě, 
kdy se snažíte třikrát za den najít 
okno, kdy jste na lačno. Nebo když 
si večer při usínání vzpomenete, 
že jste ještě neměli třetí ječmen a 
teď už je na něj pozdě. Tak takhle 
ne, vážení.

Najděte si takový režim, který prá-
vě vám bude vyhovovat. Přimlou-
vám se za vypití prvního ječmene 
ráno nalačno, ale ani to není dog-
ma. A po zbytek dne? Dáte si ječ-
men rádi po obědě? Baví vás chlo-
rellu cucat, nebo raději ji zapijete? 
Pasuje vám rozdělení chlorelly do 
více dávek? Nebo si stihnete vzít 
hrst jen jednou denně? Jak je libo. 
Všechny varianty mají své výhody.

Rádi vám poradíme a vaše dotazy 
zodpovíme. Více informací o ZP 
Green Ways najdete na www.gw-
-int.net
Kontakt: zelenezdravi@atlas.cz, 
mobil 602 826 284

Zdravotní okénko - stres a zelené potraviny

Inzerce



Lesní požáry

www.hzsmsk.cz

Lesní požáry se vyznačují rychlým šířením požáru 
na velkých plochách a způsobují značné škody.

Každý je povinen počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku 
požáru, neohrozil život a zdraví osob, zvířata a majetek.

V lese je zakázáno:
• rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně mimo vyhrazená místa a také

do vzdálenosti 50 m od okraje lesa;
• kouřit, odhazovat hořící nebo doutnající předměty;
• provádět plošné vypalování porostů, suché trávy apod.

Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požárů
Vyhlašuje krajský úřad a podmínky k zabezpečení požární ochrany v období
zvýšeného nebezpečí vzniku požárů jsou uvedeny v nařízení kraje.

Vlastník nebo uživatel lesa je v tomto období povinen zabezpečit opatření
proti vzniku požáru, pro jeho včasné zjištění a proti jeho rozšíření např.:
• nespalovat hořlavé látky, rozdělávat otevřené ohně,
• zajistit hlídkovou činnost,
• udržovat lesní cesty sjízdné a volné,
• udržovat zdroje vody  pro hašení požárů v takovém stavu, aby bylo 

umožněno jejich použití.

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby jsou povinny při spalování
hořlavých látek na volném prostranství stanovit opatření proti vzniku a šíření
požáru a zároveň spalování předem oznámit na územně příslušný HZS kraje.
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Roku 1887 dne 4. května vypukl v obci Pas-
kově nějakým nepozorem v dřevěné chalupě 
gruntu čís. 103 u kostela (kde nyní stojí So-
kolovna vybudovaná v r. 1926), o 10 hodině 
dopoledne oheň, který se následkem velkého 
větru rozzuřil a rozšířil se ve velký a zhoubný 
požár.

Z domku u něhož oheň vyšel, vítr přenesl oheň 
přes kostel a školu na Lyčkův grunt číslo 100 
a odtud velikým větrem rozšiřoval se požár z 
domu na dům, takže v krátkosti hořelo půl ná-
městí počínaje od domu Bosákového čís. 47 
už k dolnímu mostu a na druhé straně náměstí 
počínaje od čís. 56 až na dům číslo 78. Kolem 
Olešné vyhořely od čís. 100 – čís. 89. 
Dlužno podotknouti, že rolníkům stodoly ne-
shořely. Požár byl ohromný a strašný, že se 
zdálo, že země i voda bude hořeti. Na uhašení 
a další šíření se požáru vzdor usilovné náma-

ze hasičů nebylo pomyšlení. 
Mnohým rodinám shořelo všechno neboť ne-
bylo času na vyklizení jelikož oheň blesku 
rychle se rozšířil na všechny stavení, tak že 
některé rodiny neměly z nábytku a šatstva ni-
čeho jen o co měli na sobě oblečené.

Měšťané vyklízeli z domu na náměstí svůj ná-
bytek a jiné věci, ale i tam všechno shořelo, 
neboť plameny šlehaly po celém náměstí, že 
tam žáden nemohl přejíti. Zkrátka ti obyvate-
le, kteří byli požárem postiženi utrpěli velikých 
škod, tak že je mnozí doposud ještě cítí. 

Podpora přicházela ze všech stran dosti velká, 
byla mezi poškozené rozdělovaná ale bohužel 
na náš grunt dostali jsme sedm zlatých co se 
týkalo gruntu, maminka a švagr Řehák obdr-
želi každý po 38 zlatých za shořelý nábytek a 
jiné.

Z rodinné kroniky pana Karla Havránka

... ZPÁTKY DO MINULOSTI ...
„Velký požár 4. května 1887“

Město Vratimov nabízí k pronájmu

• prostory sloužící k podnikání nacházející 
se ve Vratimově, Radniční nám. 824, parc. č. 
179, LV číslo 1, k. ú. Vratimov o celkové vý-
měře 89,5 m2 za účelem provozu cukrárny 
(kavárny).

Bližší informace obdrží zájemci u paní Fie-
dorové nebo pana Blažka na odboru investic 
a údržby obecního majetku MěÚ Vratimov tel. 
595705934, 595705930. 

InzercePrevence
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ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ ČLÁNKŮ 
DO PASKOVSKÉHO ZPRAVODAJE

- dodržování uzávěrky 
- příspěvek nepřesáhne 1 A4 ve wordu písmem arial 11 
  (bude článek delší, redakce si vyhrazuje právo na zkrácení 
   příspěvku),
- pokud budou přikládány fotky, vždy prosím zvlášť (ne do  
  článku),
- stačí max. 2 fotky, ale v dobrém rozlišení (800x600 a výše)  
  a pokud možno nerozmazané,
- textový příspěvek je lepší poslat ve wordu, ale je možné 
  také ve formátu pdf,
- obrázkový příspěvek (pozvánku na akci), je možné posí-
lat ve formátech jpg., png., nebo pdf., a v případě potřeby 
zkuste napsat Váš požadavek na rozměr (např. stačí na A5, 
A6,….) - redakční rada se ho pokusí zohlednit.

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje bude 
5. 10. 2016, pro články i reklamní inzerci.  

Děkujeme za pochopení.

KRMELÍN 
20. 8. 2016 
- Výročí 120 let od založení hasičského sboru 
Krmelín
-  20 let skupiny HEC
-  pořádá SDH Krmelín a skupina HEC, hřiště 
TJ Sokol Krmelín

27. 8. 2016 
- Rozloučení s prázdninami
- pořádá MS ODS na hřišti TJ Sokol Krmelín

27. 8. 2016 
- V DOLEKOP
- fotbalový turnaj 1. ročník, hřiště v Dole TJ 
Sokol Krmelín

3. - 4. 9. 2016 
- Výstava drobného domácího zvířectva
- pořádá Svaz chovatelů Krmelín, dům 
chovatelů

28. 9. 2016 
- Výplaz na K 1
- pořádá starosta obce, Krmelínský kopec

5. 11. 2016 
- JARMARK ŘEMESEL
- Pohostinství na Benátkách

ZPRÁVY A POZVÁNKY Z OKOLNÍCH OBCÍ

Vážené občanky, občané Paskova,

blíží se významné výročí první zmín-
ky o Paskovu a v rámci oslav, které 
se ponesou celým rokem 2017, kdy 
uplyne 750 let od této události, chce 
město Paskov uspořádat první  
zářijovou sobotu alegorický průvod 
městem. 
Pokud se budete  chtít zapojit ať 
už nápadem, či fyzicky, kontaktujte 
prosím Aleše Šafránka osobně, či na 
emailu 
ales.safranek@mesto-paskov.cz 
nebo tel. 702 210 559.

Do oslav chceme zapojit co nejvíce 
našich občanů, tak neváhejte a  
pojďte se společně pobavit, aneb 
Paskováci Paskovákům.

NOVÁ BĚLÁ 
Jménem OSJD si vás dovoluji pozvat na 9. ročník koncertu 
Nová Bělá pod otevřeným nebem, letos konaný 20.8.2016 
na hřišti TJ Sokol Nová Bělá. Naše pěvecké hosty doprovo-
dí orchestr složený z hráčů Národního divadla moravsko-
slezského, které letos bude Partnerem koncertu. Pozvání 
přijal ruský tenorista Valentin Prolat a slovenský basista 
Martin Gurbaľ, oba sólisté opery Národního divadla v Pra-
ze. Vidět a slyšet bychom je mohli i v mnoha jiných evrop-
ských městech a také u nás v Ostravě. Dále uslyšíme bary-
tona Jakuba Pustinu, který koncertně vystupoval i v zámoří. 
Z dam vystoupí zakladatelka novobělských koncertů Jana 
Doležílková a polská mezzosopranistka, sólistka opery ve 
Wroclawi Jadwiga Postrozna.
Výtěžek letošního koncertu bude poskytnut jako příspěvek 
na velmi nákladnou léčbu nádorového onemocnění polské-
mu zpěvákovi Jackovi Janiszewskému, kterého známe z 
našich koncertů v Nové Bělé. S úspěchem zde vystoupil v 
roce2011 i se svou manželkou Aňou Janiszewskou.
Jako každoročně bude pamatováno i na domácí občer-
stvení. Přislíbeny jsou koláče, další nabídka je v jednání J J
Chtěla bych touto cestou poděkovat příznivcům za finanč-
ní i nefinanční pomoc, která nám dodává odvahu a chuť 
pořádat naše už nyní tradiční koncerty. Pro letošek to jsou 
Hejtmanství moravskoslezského kraje a Městský obvod 
Nová Bělá, Stará Bělá, firmy Extrans, Amerex, MUDr.Háj-
ková,, AB Interiér ,Eurocykl Herdegen, Alians pojišťovna a 
další.
Za organizátory vás srdečně zve Ludmila Doležílková
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. . .  u m ě n í  d á t  v ě d ě t

ZA FINANČNÍ PODPORY PARTNEŘI REKLAMNÍ PARTNEŘI MEDIÁLNÍ PARTNEŘI OFICIÁLNÍ HOTELY DÁLE PODPOŘILI SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACEHLAVNÍ MEDIÁLNÍ
PARTNER

Zvláštní poděkování za fi nanční podporu 
těmto městům a obcím: Albrechtice, Bystřice, 
Dětmarovice, Dolní Benešov, Frýdek-Místek, 
Hlučín, Opava, Orlová, Paskov, Rychvald, Sudice 
a Velká Polom.

On-line prodej vstupenek a seznam
předprodejních míst na

PRODEJ VSTUPENEK
V KANCELÁŘI SHF
Dr. Šmerala 6 
Ostrava – Moravská Ostrava 
vstupenky@shf.cz 

SLEVY A DALŠÍ 
VÝHODY PRO ČLENY 

KLUBU SHF

KUPTE  ČTYŘI 
VSTUPENKY A PÁTOU 
ZÍSKÁTE  ZDARMA

www.shf.cz

Trio
Arundo

MOZART / MARTINŮ / BACH  

05/09/2016
PASKOV

Marek
Eben

RECITACE / VARHANY
PETR EBEN – JOB 

18/09/2016
HAVÍŘOV

13. ROČNÍK HUDEBNÍHO FESTIVALU

REKORDNÍCH 35 KONCERTŮ
01–28/09/2016

Ensemble 
Inégal

JAN DISMAS ZELENKA 

10/09/2016
FRÝDEK-MÍSTEK

Různézpravodajpaskov@email.cz | www.mesto-paskov.cz
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